GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS

ATA DE RETOMADA DA CONCORRÊNCIA GSA nº 16/2019 OBJETIVANDO A

EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

RURAIS DO PROGRAMA ''MELHOR CAMINHO'' NO MUNÍCIPIO DE CANANÉIA/SP,

COM FORNECIMENTO DE MAQUINÁRIOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA. PROCESSO

SAA Nº 9.527/2019. Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 09h00min, na

sede da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, sito na Praça

Ramos de Azevedo, nº 254, Centro - São Paulo/SP, reuniu-se a Comissão de Licitação

composta por: Michel Christiano Guerrero - Presidente; Silvana Nascimento dos Reis,

Rodrigo Santiago dos Santos Fogaça Azevedo, Ana Paula dos Santos Freitas, Célia Beatriz

Gonçalves e Andréia Garcia Silva da Costa - Equipe de Apoio, objetivando a abertura dos

envelopes de “HABILITAÇÃO” relativos à CONCORRÊNCIA GSA nº 16/2019, PROCESSO

SAA nº 9.527/2019. Não houve licitantes presentes na sessão. Procedeu-se a abertura dos

envelopes de Habilitação. Após análise dos documentos apresentados, a Comissão decidiu

pela HABILITAÇÃO das empresas classificadas na seguinte ordem: 1ª) TERSAN

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 00.560.759/0001-29, no valor total de R$

923.928,90 (Novecentos e Vinte e Três Mil e Novecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa

Centavos); habilitada. 2ª) COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA AÇU - CNPJ:

33.253.106/0001-56, no valor total de R$ 925.956,65 (Novecentos e Vinte e Cinco Mil e

Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos); habilitada. 3ª)

SANDRA M. C. DE LIMA ALVES EPP - CNPJ: 08.169.258/0001-28, no valor total de R$

993.341,37 (Novecentos e Noventa e Três Mil e Trezentos e Quarenta e Um Reais e Trinta

e Sete Centavos); habilitada. Abre-se o prazo recursal da fase de Habilitação. Caberão os

recursos previstos nos artigos 109 e seguintes da Lei federal nº 8.666/93, dirigidos à

autoridade competente, por intermédio da que praticou o ato recorrido, que deverão ser

protocolados no Departamento de Administração, localizado na Praça Ramos de Azevedo,

nº 254, 6º andar - Centro - São Paulo/SP, no horário das 8:00 às 17:00, no prazo de 05

(Cinco) dias úteis, a contar de 13/01/2020, e se encerrando em 17/01/2020. Nada mais

havendo, foram encerrados os trabalhos, informando ainda que toda a documentação deste

certame fica acostada no processo, e para constar eu, Michel Christiano Guerrero, lavrei a

presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

MEMBROS DA COMISSÃO

Michel Christiano Guerrero - Presidente

Engº Civil - Rodrigo Santiago dos Santos Fogaça Azevedo - Equipe de Apoio

Ana Paula S. Freitas - Equipe de Apoio

Silvana Nascimento dos Reis - Equipe de Apoio

Andréia Garcia S. Costa - Equipe de Apoio

Célia Beatriz Gonçalves - Equipe de Apoio

LICITANTES

EDE TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÕES ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EIRELI

SANDRA M. C. DE LIMA ALVES EPP

TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA AÇU